
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ДАЛЬНЕКОНСТАНТИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

22.01.2026 № 550/1 
 

 
О внесении изменений в Положение о муниципальной 

службе в органах местного самоуправления 
Дальнеконстантиновского муниципального округа 

Нижегородской области, утвержденное решением Совета 
депутатов Дальнеконстантиновского муниципального 
округа Нижегородской области от 13.01.2023 № 142/1 

 
 
 

В соответствии с  Законом Нижегородской области от 03.08.2007 N 99-З "О 
муниципальной службе в Нижегородской области"  

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 
1. Внести следующие изменения в  положение о муниципальной службе в 

органах местного самоуправления Дальнеконстантиновского муниципального округа 
Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов 
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области от 
13.01.2023г. № 142/1: 

1.1.в части 10 статьи  26 слова "двух должностных окладов" заменить словами 
"двух окладов денежного содержания"; 

1.2. в пункте  5 части 1 статьи 38 слово "двух" заменить словом "трех"; 
1.3.  приложение 3: 
1.3.1.  дополнить пунктом 8.1.: 
«8.1. Орган  местного  самоуправления формирует предложения о заключении 
договора  или  договоров  о  целевом  обучении  в  соответствии  с  формой, 

установленной Правительством Российской Федерации, и размещает их на Единой 
цифровой  платформе  в  сфере  занятости  и  трудовых  отношений  "Работа в 
России": 

1) для граждан, поступающих на обучение по образовательным программам, - 
не позднее 10 июня года, в котором осуществляется прием на обучение; 

2) для граждан, обучающихся по образовательным программам, - в сроки, 
определяемые заказчиками»; 

1.3.2. подпункт 2 пункта 9 изложить в новой редакции: 
«2) анкету для поступления на  муниципальную службу в Российской 

Федерации по форме, установленной Президентом Российской Федерации»; 
1.3.3. абзац 2 пункта 30 изложить в новой редакции: 
«Договор о целевом обучении заключается в соответствии с типовой формой 

договора о целевом обучении по образовательной программе среднего 



профессионального или высшего образования, установленной Правительством 
Российской Федерации». 

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года. 

 
 
 
 
Глава местного самоуправления                                   Председатель Совета депутатов                                                       
 
                                В.А.Варнаков                                                                С.В.Чанаева 


